diário oficial Nº 36.145  77Terça-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2025

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 168/2025-GGP/DPG, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2024.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, §2º, IV, da
Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 2006 e no uso das
atribuições delegadas pelo art. 4º, VII, da PORTARIA nº 36/2024, de 19
de julho de 2024; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº
2025/2246371; RESOLVE:
Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade à Servidora
Pública DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA, ID. Funcional nº 5906666/3, no
período de 14.02.2025 a 12.08.2025, nos termos do Art. 88 da Lei nº
5.810/1994.
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará.

Protocolo: 1170968

ERRATA
.

ERRATA DO ATO Nº 26, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025, DOE 36.140,
DE 20.02.2025, Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2205483;
Onde se lê: ERIKA LORENA LOPES MORAES, OAB/PA nº 36.309.
Leia-se: ERIKA LORENA LOPES MORAES, CPF nº 048.075.072-65.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1170938

APOSTILAMENTO
.

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO: 038/2020-
DPE/PA - PROCESSO Nº 2020/1.012.709-DPE/PA
DATA DA ASSINATURA: 30/11/2020
DATA DA PUBLICAÇÃO: 03/12/2020, DOE: 34.425
CONTRATANTE: Defensoria Pública do Estado do Pará-DPE/PA

OBJETO: Contratação de produtos e serviços por meio de pacote de ser-
viços da Contratada, mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais
e Anexos, por produtos específicos por meio dos canais de atendimento
disponibilizado.
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, por meio de sua titular, no
uso de suas atribuições legais, com supedâneo na Lei nº. 14.133/2021, de
01/04/2021, determina o apostilamento ao Contrato nº. 038/2020-DPE/
PA, com a empresa EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 34.028.316/0018-51, estabelecida na Av.
Presidente Vargas, nº 498, Campina, CEP: 66.017-900, Belém/PA, neste
ato representada pela Sra. HELEN APARECIDA DE OLIVEIRA CARDOSO,
portadora da Carteira de Identidade n.º 20.747.688-3 SSP/SP e do CPF n.º
259.583.398-77, pertinente à alteração da Cláusula Décima do Contrato
firmado, no que concerne à modificação dos recursos financeiros para a
cobertura das despesas oriundas do presente contrato.
Para fazer face às despesas, a Defensoria Pública valer-se-á dos recursos
que estão livres e desimpedidos para este exercício, em conformidade com
o Parecer nº 208/2025-Gabinete-NUPLAN, de 19/02/2025.
RECURSOS FINANCEIROS:
• Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458
• Fonte: 01500000001 e 02500000001
• Natureza: 339039 e 339092
• Plano Interno (PI): 105OAD8458C
• Ação Pará: 299464
Data da assinatura: 20 de fevereiro de 2025.
Assinado eletronicamente
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 1170895

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIAS PARA CONCESSÃO DE DIÁRIAS

PORTARIA DATA SERVIDOR MATRÍCULA CARGO ORIGEM DESTINO OBJETIVO PERÍODO QTD.

2888/2025 17/02/2025

ANA CAROLINA LÔBO CORRÊA 5917422 ASSESSOR (A)

BELÉM PARAIBA

COBRIR A PARTICIPAÇÃO DA DEFEN-
SORA PÚBLICA-GERAL E EQUIPE NA
94ª REUNIÃO DO CONDEGE E DO
II ENCONTRO NACIONAL DE CAPA-
CITAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA
SOBRE LITÍGIOS E PROCESSSOS

ESTRUTURAIS. 19/02/2025 -
21/02/2025 2,5

LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL 5558961 SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTI-
TUCIONAL PARTICIPAR DA 94ª REUNIÃO DO

CONDEGE E DO II ENCONTRO
NACIONAL DE CAPACITAÇÃO DA DE-
FENSORIA PÚBLICA SOBRE LITÍGIOS

E PROCESSSOS ESTRUTURAIS.

LUCIANA SILVA RASSY PALÁCIOS 57209873 DEFENSORA PÚBLICA
DANIEL AUGUSTO LÔBO DE MELO 57227137 DEFENSOR PÚBLICO
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM 5832080 DEFENSORA PÚBLICA GERAL

2889/2025 17/02/2025 RODRIGO SILVA MASSÓLIO 5931574 DEFENSOR PÚBLICO PARAGOMI-
NAS MÃE DO RIO ATUAR EM CUMULAÇÃO POR

DESIGNAÇÃO.
03/02/2025 -
04/02/2025 1,5

2890/2025 17/02/2025 VINICIUS SANTOS RAMOS 57217051 ASSESSOR(A) JURÍDICO (A)
REDENÇÃO CONCEIÇÃO DO

ARAGUAIA
LEVAR MATERIAL DE EXPEDIENTE

28/02/2025 -
28/02/2025 0,5

REDENÇÃO RIO MARIA 27/02/2025 -
27/02/2025 0,5

2891/2025 17/02/2025

EVANDRO SILVA MATOS 57201686 MOTORISTA

BELÉM CURUCA

CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
17/02/2025 -
18/02/2025 1,5SIDNEY ALMEIDA DOS SANTOS 57212384 TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA REALIZAR ATENDIMENTO TÉCNICO –

LEVANTAMENTO, VISTORIA E/OU MEDIÇÃO
DE OBRAS.ANDRÉ OLIVEIRA BORDALO 80845355 TÉCNICO EM GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS

2892/2025 17/02/2025 GRAZIELA PARO CAPONI 5935439 DEFENSORA PÚBLICA MOSQUEIRO BELÉM
PARTICIPAR DE CURSOS, TREINA-
MENTOS, CONGRESSOS, SEMINÁ-

RIOS E AFINS.

14/02/2025 -
14/02/2025 0,5

2893/2025 17/02/2025 ANA LAURA BAIOCCHI DE SOUZA PARREIRA 5981503 DEFENSORA PÚBLICA JURUTI BELÉM
PARTICIPAR DE CURSOS, TREINA-
MENTOS, CONGRESSOS, SEMINÁ-

RIOS E AFINS.

11/02/2025 -
15/02/2025 4,5

2894/2025 17/02/2025

ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO 54194024 MOTORISTA

BELÉM MARITUBA

CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
11/02/2025 -
11/02/2025 0,5

VICTOR VILHENA BARBOSA 5981867 ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA
REALIZAR ATENDIMENTO TÉCNICO
– LEVANTAMENTO, VISTORIA E/OU

MEDIÇÃO DE OBRAS.

2895/2025 17/02/2025 ANTONIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA 57201147 ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA BELÉM ALTAMIRA
REALIZAR ATENDIMENTO TÉCNICO
– LEVANTAMENTO, VISTORIA E/OU

MEDIÇÃO DE OBRAS.

20/02/2025 -
21/02/2025 1,5

2896/2025 17/02/2025
ROGÉRIO SILVA DA ROCHA 413063 MOTORISTA

ALTAMIRA VITÓRIA DO
XINGU

CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL 14/02/2025 -
14/02/2025 0,5

ARY QUEIROZ VIEIRA JÚNIOR 5974697 DEFENSOR PÚBLICO REALIZAR ATENDIMENTO JURÍDICO

2897/2025 17/02/2025
ROGÉRIO SILVA DA ROCHA 413063 MOTORISTA

ALTAMIRA VITÓRIA DO
XINGU

CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL 04/02/2025 -
04/02/2025 0,5

ARY QUEIROZ VIEIRA JÚNIOR 5974697 DEFENSOR PÚBLICO REALIZAR ATENDIMENTO JURÍDICO

2898/2025 17/02/2025

CLAUDIVAN BARROS DOS REIS 7810 MOTORISTA

MARABÁ PARAUAPEBAS

CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
26/02/2025 -
27/02/2025 1,5

CEZAR THIAGO BARRETO CORREIA 5957714 DEFENSOR PÚBLICO
REALIZAR AUDIÊNCIA, JÚRI OU
DILIGÊNCIA PROCESSUAL POR

DESIGNAÇÃO